
Contacto

Teléfono 941448113
Fax 941449015
Correo Electrónico 
administracion.crmflardero@imserso.es

Dirección Postal

c/ Donantes de Sangre nº 1
(26140) Lardero, La Rioja España
ES230

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 13/2024-2600 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 12:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerente del Centro de Recuperación de Personas con Discapacidad Física (IMSERSO) Lardero
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.crmf.lardero.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdEaZ3%2FFFv8%3D

Objeto del Contrato: Servicio de salud e higiene, control de plagas y gestión de residuos en el C.R.M.F.
de Lardero (La Rioja)

Servicio de salud e higiene: control del cloro en agua de consumo, control de las fuentes de agua y control deDescripción 
legionela, control de plagas y gestión de residuos
Valor estimado del contrato 50.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.661,16 EUR.

Clasificación CPV
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.
90520000 - Servicios de residuos radiactivos, tóxicos, médicos y peligrosos.
90913200 - Servicios de limpieza de depósitos.
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2024 durante 3 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de Recuperación para personas con Discapacidad Física de Lardero (La Rioja)
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

Donantes de Sangre, 1
(26140) Lardero (La Rioja) España

http://www.crmf.lardero.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FdEaZ3%2FFFv8%3D


Se adjudica a la empresa EZSA SANIDAD AMBIENTAL, S.L con NIF B09321928 por ser la oferta más ventajosa en
relación calidad/precio y considerarse adecuada para la realización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Control de plagas.

Control de plagas. Tratamientos contra plagas, desinsectación, desratización,...Descripción 
Valor estimado del contrato 4.380,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.380,17 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EZSA SANIDAD AMBIENTAL S.L.
NIF B09321928
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.630 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a EZSA SANIDAD AMBIENTAL, S.L. con NIF B09321928 el expediente 13/2024-2680 Lote 2 por
ser la oferta en relación Calidad/Precio más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 25/06/2024
Plazo de Formalización

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5f027085-345c-497e-bf82-a91c53a0cb57


Lugar

C.R.M.F. de Lardero (La Rioja)

Dirección Postal

Donantes de Sangre,f 1
(26140) Lardero (La Rioja) España

Sobre Único 13/2024-2680 Lote 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 10:00 horas
Exp 13/2024-2680 Lote 2 Control de plagas

Lugar

C.R.M.F. de Lardero (La Rioja)

Dirección Postal

Donantes de Sangre, 1
(26140) Lardero (La Rioja) España

Sobre Único 13/2024-2680 Lote 1

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 08:00 horas
Exp 13/2024-2680 Lote 1 Servicio de salud e higiene:
Control del cloro en agua de consumo - Control de las
fuentes de agua - Control de legionela

Precio de la oferta más baja 3.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.179,97 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Observaciones: En los 5 días siguientes a que sea requerido para su formalización

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro OA

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Lugar

C.R.M.F. de Lardero (La Rioja)

Dirección Postal

Donantes de Sangre,f 1
(26140) Lardero (La Rioja) España

Sobre Único 13/2024-2680 Lote 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2024 a las 12:00 horas
Exp 13/2024-2680 Lote 3 Gestión de residuos

Condiciones para la asistencia : Ser miembro OA

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro OA

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZd5rbCwtS4%2Fb jW6njtWLw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora de acceso a la información
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013622049 |  2024-000695384 | Tue, 25 Jun 2024 12:36:47:366 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141217408285615170217809894511059703969 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=JZd5rbCwtS4%2FbjW6njtWLw%3D%3D

